INDICAÇÃO Nº 1.243/2013

ASSUNTO: SOLICITA A INTENSIFICAÇÃO DE RONDAS DA GUARDA MUNICIPAL NA EMEI BEIJA - FLOR, LOCALIZADA NO JARDIM SANTO ANTONIO.
Senhor Presidente:

INDICO, ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, após ouvir o Douto e Soberano Plenário, que seja oficiado ao Comando da Guarda Municipal um pedido solicitando a intensificação de Rondas Escolares nas proximidades da EMEI Beija – Flor, localizada na Rua Maria de Lourdes Pântano Scavone, nº. 550, Jardim Santo Antonio principalmente no período de entrada e saída de alunos e professores.

  Tal solicitação visa assegurar maior segurança e tranqüilidade a todos os alunos, bem como pais e professores, visto que referida via pública possui intenso fluxo de veículos e a presença de policiamento no local auxiliaria no apoio e controle do trânsito.

Assim, para garantir maior segurança a todas as crianças, aguarda-se pelo benefício no menor lapso de tempo possível.

               SALA DAS SESSÕES, 03 de Julho de 2013.

THOMAS A. CAPELETTO DE OLIVEIRA

Vereador – PSDB